H. Grundbesitz.

An den Schluss des Febr. im Nekr. B. ist angehiingt:

Nota de permutacionibus curtium nostrarum.

Nota pro futuri temporis memoria, quemadmodum post mortem funda-
toris nostri domus tribulata fuit multis et variis incommodis per insultum
ct improbitatem malorum hominum, qui posttergato timore Dei et habita
frivola occasione intulerunt conventui plurima dampna tam per ignem quam
per raptum animalium, pecorum nostrorum in curtibus nostris extra dicionem
Aquensem positorum. Tempus enim iuvit eos, quia dominus terre, videlicet
dux Juliacensis, non bene scnsatus crat in illo tempore propter debilitatem
capitis sui et ideo hi, qui videbantur regere patrias ipsius, non magnopere
curabant de monachis et eorum hereditatibus; sic pertesi, attediati ac longa
paciencia quodammodo ultra vires suas fratres illius temporis fatigati cesserunt
tam malis hominibus. Et inito maturo consilio cum bonis amicis exposuerunt
omnes curtes suas in dominio Rodensi situatas pro una quota pacti redimibilis
sub decursu certi temporis ex toto se quitantis. Quas summas inde collectas
venerabilis p. Henricus Clocker, prior domus pro tunc, et sui confratres con-
ventuales ‘exposuerunt pro utilitate domus et emernnt curtem nostram super
Suerssam dictam Koickortzroede, pariter et curtem up den Graeffe, quam de
post combinavimus cum nostra hereditate in Pont, quam dicunt der hoff
zcen Pae; unde gaudemus et amplius gaudebimus scrvientes ei, cuius locus
factus est in pace. Acta fuerunt hec post mortem fundatoris nostri curren-
tibus annis post natalem d. vel circa millesimo quadringentesimo quinqua-
gesimo nono.

Porro alia curtis zu Nuwenhaeyn elocata fuit circa idem tempus ct
propter eandem causam pro uno pacto annuo perpetuis temporibus solvendo
a Johanne Ruyngen et a Petro Prat et suis legittimis heredibus, sicat docent

a) In der Handschrift steht sigilleferum.
b) Nr. 7 von einer andern Hand.
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littere desuper confecte, quem usque in presens, hoc est a. d. recepimus 1518,‘
in multis partibus divisum cum tcdio nostro. Preter censum pecuniarium 14
fl. bis partitum, quem promiserunt singulis annis persolvendum in nostro
monasterio domestici viri in Vulenbach Henricus Vlugge et eius collega in
hoc censu dando Henricus Pryns; horum heredes iam multiplicati sunt et
ideo difficulter inveniri possunt huiusmodi persolutores tam pecunie quam
bladorum, qui tamen cum non persolverint secundum ratum temporis, est in
nostra potestate cos expellere iuridice, ut docent nostre littere de hereditatibus,
gnas a nobis habent pro pacto et censm, ut supra declaratum.

Item est et alia parva hereditas circa eundem locum, dicta Berghens
erffe, gnam dudum habuit impignoratam Belyen van der Heggen pro uno
censu anuno, quem nos emimus ab eadem, cuius dominus nunc est, videlicet
a. d. 1513, Winandus Breylle, qui idem nunc habet curtes, unde ex superioribus

digressi swmus.
2. Ueber die Pfarrkirche St. Peter.

Auf einem rechteckigen Stiick Papier, welches in der Mitte des obern
Deckels der Handschrift Nr. 4 ecingcklebt ist, steht folgende Erziéihlung,
welche um 1517 geschrieben ist:

Per idem eciam tempus prochdolor de terra Lymburgensi quidam oriundus
dyabolico spiritu persuasus media nocte ecclesiam parrochialem s. Petri in
Aquisgrani silenter introivit et ingressus fenestram venerabilis sacramenti
vomere cffregit tollens inde partem ciborii sacramento eucharistie super corio
summi altaris posito, tulit et inde pixidem cum s. oleo, quod proiectum idem
fur demonstravit non longe a Porceto inter dumeta iactatum; inde iterum
cum dccenti solempnitate proprie ecclesie restitutum fuit. Sed non evasit
idem ipse sacrilegus; nam eodem die insecutus cum manu valida raptus et
trusus fuit de cimiterio et ad urbem Aquensem perductus et statim depost
igni adiudicatus iuxta patibulum; in qua adustione, cum omnia non fuissent
bene preparata, sic in parte crematus iterum reductus fuit ad civitatem ad
locum tutum, donec post tertium diem illuc iterum pergeret, ubi mortem sibi
indictam plenissime invenit.

8. Ueber cinzelne Personen und Familien.

Der Einrichtung des vordern Deckels der Handschrift Nr. 4 entsprechend
befindet sich auch auf dem dem hintern Deckel aufgeklebten Pergamentblatt
ein rechteckiges Stiick Papier. Dieses enthilt fiber die Familie Klocker folgende
Nachrichten eines Schreibers aus der Mitte des 16. Jahrhunderts:

A. nostre salutis 1446 o. honesta matrona, dudum u. civis ac consulis
Aquensis Henrici Clocker; hic sepulturam suam obtinuit in nostra antiqua
ecclesia. Etenim occasione ista secute sunt eam plures de prolibus suis,
gquarum prima fuit p. Henricus Clocker, prior domus per 17 a., in quo officio
o. a. d. 1460. Post hunc vita decessit eius germanus Wilhelmus Clocker,
consul et armiger civitatis Aquisgrani pro stipendio serviens cum sibi sub-
iectis, in quo officio o. ac sepultus iuxta matrem suam cum duobus filiis ac

8
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filiorum filiis a. d. 1466. Isto mortuo o. tercius frater precedencium, Jacobus
Clocker, qui et ipse sepulchro donatus fuit iuxta precedentes cum tribus
uxoratis filiis Judoco, Jacobo et Johanny atque filiorum prolibus non numeratis

et iste 0. a. d. 1482 in nocte s. Agnetis virginis. Eodem anno in profesto’

8. Georgii martiris diem clausit extremum precedencium fratrum germanus
Laurencius Clocker et hic iacet cum matre et fratribus aput eosdem terra
sancta opertus. Istis eciam erat frater cx utroque parente uterinus aput
Aquenses cruciferos supprior, in quo officio o. a. d. 1483. Porro hi omnes
habuerunt et sororem nomine Aleidem et hec eciam requiescat cum eis in
domino cum filio suo Nicholao, dudum procuratore huius domhs, pariter et
filia Aleide, que et n. olim Henrici de Thenen, civis Aquensis, tam in antiqua,
quam in nova ecclesia nostra sepulturam suam habentes cum d. Johanne de
Echt, consobrino eorundem ac eius coniuge Aleide. Horum ossa cum religunis
affinitate sibi coniunctis translata fuerunt in magna copia ad novam ecclesiam
ac posita sub terra sancta subtus duos lapides, qui apparcnt ante altare b.
virginis per confratrem nostrum Theodericum, filium Wilhelmi Clocker, qui
eciam propter fortem odorem eorundem corporum depost infirmatus fuit usque
ad mortem, quando et medici desperabant de vita ipsius. Redonatus tamen
fuit pristine sanitati depost atque primitus procurator ae deinde supprior
domus multis annis supervixit.

Darunter steht auf dem Pergament selbst von der Hand & geschrichen:

0. in hac domo a. d. 1493 die 5. mensis Julii d. Johannes de Merode
miles, idem ipse et possessor fortalicii in Vranckenberch iuxta Porcetum. Hic
fuit in antea fere per quinque annos commensalis noster cunctis fratribus
dilectus. Quo tempore redemit multis oracionibus, vigiliis, ieiuniis atque
fletibus tempus in seculo amissum, quibus previis accepit suam sepulturam
in antro, quod sibi paraverat in ecclesia s. Mychaelis ville Porcetensis.

Auf fol. 64" der Handschrift Nr. 4 findet sich von der Hand & die
Nachricht:

Notandum®, quemadmodum cum littera scabinali recepimus 24 modios
havene a domnicello Adriano de Nesselroede, drossato de Schoenvorst, pro
quo pacto perpetuis temporibus addiximus dietim sibi celebrare unam missam
super altare b. virginis infra summam missam per suppriorem nostrum aut
procuratorem pro tempore existentibus vel per alium eis non paratis pro
se et suis desideratis vivis et defunctis, ita dumtaxat, quod eadem lcgenda
missa erit secundum devocionem celebrantis et quod cum eadem idem -cele-
brans potest persolvere onus quodcunque dummodo memor fuerit benefactorum
supra nominatorumn cum participacione et sacrificio eiusdem misse. Conditio-
natum insuper fuit, quod si pro futuro tempore idem havenacius pactus per
astuciam aliquam nobis ablatus fuerit aut violenter detentus ct alienatus, quod
extune cessabit celebracio et servitus nostra ac deinceps amplius non obliga-
bimur. Acta fuerunt hec et iniciata per supradictum drossatum et nostrum